1

第 405 回 役員会 議事概要

１ 日 時  平成 30年３月 20日（火） ９時 00分～10 時 00分

２ 場 所  松風会館 第一会議室

３ 出席者  構成員７名：
髙橋学長，濱口理事，大浦理事，高橋理事，牛木理事，川端理事，

髙比良理事
       監事２名：
        田代監事，逸見監事
       その他出席者 12名：

        箕口副学長，松井副学長，坂本副学長，阿部副学長，髙橋副学長，

小久保副学長，清廣総務部長，渡部研究企画推進部長，池田財務部

長，吉澤学務部長，髙島学術情報部長，柴田施設管理部長

４ 議事概要の確認

  第 403回（平成 30年３月７日），第 404 回（平成 30 年３月 15 日）の議事概要が

確認された。

５ 審議事項

（１）平成 30年度卓越研究員事業の申請について

平成 30 年度卓越研究員事業の申請について，資料１に基づき審議が行われ，

原案のとおり申請することが承認された。

（２）「地域イノベーション・エコシステム形成プログラム」への申請について

   「地域イノベーション・エコシステム形成プログラム」への申請について，資

料２に基づき審議が行われ，申請書類の修正があった場合は学長に一任すること

とし，申請することが承認された。

（３）平成 30年度に実施する入学者選抜試験に係る検定料の免除について

   平成 30 年度に実施する入学者選抜試験に係る検定料の免除について，資料３

に基づき審議が行われ，原案のとおり承認された。

（４）新潟大学モンゴルリエゾンオフィスの契約更新について

新潟大学モンゴルリエゾンオフィスの契約更新について，資料４に基づき審議

が行われ，原案のとおり契約を更新することが承認された。

（５）「国立大学法人新潟大学役員会の議事及び運営に関する要項」の改正について

「国立大学法人新潟大学役員会の議事及び運営に関する要項」の改正について，

資料５に基づき審議が行われ，原案のとおり改正することが承認された。

2

６ 報告事項

（１）平成 29年度内部監査報告について

   松岡監査室長から，平成 29 年度内部監査の結果について，資料６に基づき報

告があった。

（２）平成 29年度文書管理監査報告について

   松岡監査室長から，平成 29 年度文書管理監査の結果について，資料７に基づ

き報告があった。

（３）民間機関との共同研究実績における年度間比較等について

   川端理事から，民間機関との共同研究実績における年度間比較等について，資

料８に基づき報告があった。